



# Annalisa Cavazzini

Data di nascita: 07/03/1997

Residenza: Strada Casalunga 18,43123, Parma

Patente: categoria B



+39 3278186097



anna.cavaz@hotmail.com

## PROFILO PROFESSIONALE

Personalità intraprendente e determinata, ho conseguito una laurea triennale specializzandomi nell'ambito dei beni culturali e delle discipline dello spettacolo. I miei punti di forza sono la determinazione, l'impegno e la continua voglia di mettersi in gioco per crescere professionalmente. La mia passione per la musica e per il mondo dello spettacolo, nasce nel 2007 a partire dall'esperienza canora e corale avuta presso la Corale Verdi di Parma.

## COMPETENZE

- Efficienza e precisione
- Doti Relazionali e capacità comunicative
- Flessibilità
- Tecniche di Accoglienza
- Disponibilità al lavoro su turni, serale e feriale
- Teamworking
- Aspetto professionale
- Riservatezza e discrezione
- Problem Solving
- Utilizzo dei sistemi telefonici multilinea

## ESPERIENZE LAVORATIVE

05/2024- PRESENTE

**Web Editor**

**COOLMag - Web Magazine**

07/2023

**Assistente alla regia**

**International Film Academy, Bologna- Masterclass con Ruben Ostlund**

08/2022 - PRESENTE

**Addetta Portineria**

**Teatro Regio Parma**

- Risposta a eventuali domande, presa in carico e diminuzione dei problemi o reindirizzamento degli stessi al personale di competenza
- Assistenza al corpo artistico (cast, manager, registi, tecnici..)
- Esecuzione di attività finalizzate al miglioramento personale e professionale

05/2022 - 12/2022

**Web Editor**  
**Hall Of Series**

- Redazione di un testo critico avendo cura di precisi standard di ordine, chiarezza, concisione, stile e terminologia
- Creazione di uno stile di scrittura personale e riconoscibile che sappia conferire personalità e carattere agli articoli di propria competenza
- Utilizzo abituale dei più comuni strumenti informatici del settore nella fattispecie l'utilizzo di WordPress
- Gestione delle fasi di correzione con gli editor e inserimento delle tag di richiamo del testo
- Conduzione di interviste a personaggi dello spettacolo necessari per la creazione di un prodotto affidabile e di approfondimento

04/2022 - 08/2022

**Promoter di eventi**  
**Artemis Danza, Parma**

- Comunicazione delle prenotazioni dei clienti al personale competente
- Presa in carico di contatti nel mondo dello spettacolo dal vivo al fine di promuovere e organizzare un evento
- Organizzazione e planning delle attività della Compagnia
- Persuasione della clientela e stimolo del desiderio per la riuscita dell'evento
- Utilizzo adeguato della comunicazione verbale e non verbale per rapportarsi efficacemente con le realtà territoriali

09/2019 - 08/2022

**Maschera di sala**  
**Teatro Regio Parma**

- Distribuzione di materiale informativo relativo agli spettacoli
- Monitoraggio del pubblico, assicurando il rispetto delle regole di sala
- Accoglienza del pubblico in sala, verifica dei biglietti e indicazione dei posti
- Controlli di sala tra gli spettatori, verificando la pulizia degli spazi e avendo cura di recuperare oggetti smarriti per consegnarli all'ufficio preposto
- Gestione del guardaroba
- Verifica delle luci e delle uscite di sicurezza
- Risposte alle domande del pubblico e gestione efficiente dei problemi al fine di garantire un corretto svolgimento dello spettacolo

03/2019 - 02/2020

**Tirocinio Curriculare  
Teatro delle Briciole, Parma**

- Attività laboratoriali di drammaturgia scenica tenuti da attori e drammaturghi professionisti, al fine di realizzare uno spettacolo itinerante che coinvolgesse tre differenti fasce di età (bambini, adolescenti e adulti)
- Laboratori teatrali di gruppo mirati al coinvolgimento fisico ed emotivo del corpo al fine di prendere consapevolezza degli spazi scenici
- Analisi del lavoro assegnato e individuazione delle criticità

## **ISTRUZIONE**

09/2017 - 03/2021

**Laurea Triennale: Beni Artistici e dello Spettacolo  
Università degli studi di Parma**

- Laurea conseguita con votazione 110/110
- Settori di competenza: Storia dell'arte antica, moderna e contemporanea; Storia del teatro; Drammaturgia musicale; Storia e critica del cinema

09/2012 - 07/2017

**Diploma  
Liceo delle scienze umane Albertina San Vitale, Parma**

- Diploma conseguito con votazione 79/100
- Materie di competenza: discipline umanistiche e pedagogiche; discipline economiche e del diritto

## **CAPACITÀ LINGUISTICHE**

**Lingua madre:** Italiano

**Altre lingue:** Inglese (livello intermedio-avanzato)  
Francese (livello intermedio)

## **CAPACITÀ DIGITALI**

- Wordpress
- Microsoft Office (Excel, Word, Power Point)
- Sistemi operativi Windows e iOS

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art.13 d. lgs. 30 giugno 2003 n.196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".